

# 1st Web ApS

Klostergade 56 B, 2. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 34 03 85

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2019

Dirigent:

.....



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	1st Web ApS
Adresse, postnr., by	Klostergade 56 B, 2. th., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	32 34 03 85
Stiftet	4. juli 2013
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Tobias Høst Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive konsulentvirksomhed med it-ydelser og hermed forbundet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 859 t.kr. mod et underskud på 337 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.193 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.350.364	4.613.248
2	Personaleomkostninger	-4.207.866	-4.847.823
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-157.385	-158.885
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	985.113	-393.460
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	151.401	0
	Finansielle omkostninger	-72.360	-38.844
	<b>Resultat før skat</b>	1.064.154	-432.304
3	Skat af årets resultat	-205.082	95.100
	<b>Årets resultat</b>	859.072	-337.204
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	250.000
	Overført resultat	859.072	-587.204
		859.072	-337.204

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	311.769	467.654
	Goodwill	0	1.500
		<u>311.769</u>	<u>469.154</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	152.665	0
	Andre tilgodehavender	13.000	13.000
		<u>165.665</u>	<u>13.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>477.434</u>	<u>482.154</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.437.672	564.705
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.711.741	831.942
	Andre tilgodehavender	25.344	0
		<u>4.174.757</u>	<u>1.396.647</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>219.593</u>	<u>1.338.464</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.394.350</u>	<u>2.735.111</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>4.871.784</u>	<u>3.217.265</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	1.112.883	253.811
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.192.883</u>	<u>333.811</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	65.800	37.900
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>65.800</u>	<u>37.900</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	275.262	535.870
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.162	35.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	234.515	225.491
	Skyldig samskønningsbidrag	177.182	0
	Anden gæld	2.722.980	2.049.193
		<u>3.613.101</u>	<u>2.845.554</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.613.101</u>	<u>2.845.554</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>4.871.784</u>	<u>3.217.265</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser



**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	841.015	921.015
Overført via resultatdisponering	0	-587.204	-587.204
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>80.000</b>	<b>253.811</b>	<b>333.811</b>
Overført via resultatdisponering	0	859.072	859.072
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>80.000</b>	<b>1.112.883</b>	<b>1.192.883</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 1st Web ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra levering af ydelser, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af ydelsen indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en kontrakt ikke kan skønnes pålidelig, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Goodwill	5 år

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

##### Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

kr.	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.137.507	4.780.665
Pensioner	33.986	31.715
Andre omkostninger til social sikring	33.141	35.443
Andre personaleomkostninger	3.232	0
	<u>4.207.866</u>	<u>4.847.823</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>9</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	177.182	0
Årets regulering af udskudt skat	27.900	-95.100
	<u>205.082</u>	<u>-95.100</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2018	779.424	15.000	794.424
Kostpris 31. december 2018	779.424	15.000	794.424
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	311.770	13.500	325.270
Årets afskrivninger	155.885	1.500	157.385
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	467.655	15.000	482.655
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>311.769</b>	<b>0</b>	<b>311.769</b>
Afskrives over	5 år	5 år	

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2018	0	13.000	13.000
Tilgang i årets løb	1.264	0	1.264
Kostpris 31. december 2018	1.264	13.000	14.264
Andel af årets resultat	151.401	0	151.401
Værdireguleringer 31. december 2018	151.401	0	151.401
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>152.665</b>	<b>13.000</b>	<b>165.665</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>		
1st Web DK SRL	Rumænien	85,00 %

#### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	2.711.741	831.942
Acontofaktureringer	-275.262	-535.870
	<b>2.436.479</b>	<b>296.072</b>

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Lendager Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har samlede huslejeforpligtelser på 54 t.kr. Forpligtelserne hidrører fra 2 lejemål med 6 og 3 måneders opsigelsesfrist.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til pengeinstitut med i alt 0 kr. har selskabet afgivet virksomhedspant (nom. 500 t.kr. ) i udviklingsprojekter, goodwill samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 på 1.749 t.kr.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tobias Høst Christensen

### Direktion

På vegne af: 1st Web ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-930359233989

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-07-03 13:01:46Z

NEM ID 

## Tobias Høst Christensen

### Dirigent

På vegne af: 1st Web ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-930359233989

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-07-03 13:01:46Z

NEM ID 

## Tom Barreth Lassen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-07-03 13:19:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2IGI7-0WWIZ7-OBW5J-CPZEL-8000Q-GX8Z1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>